7

[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

шестого созыва

    РЕШЕНИЕ
от 15.08.2019 №82/521
О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда

муниципальных служащих городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского
округа Кинешма от 28.01.2015 № 81/776

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», Законом Ивановской области от 04.12.2006 № 123-ОЗ «О системе оплаты труда государственных гражданских служащих Ивановской области», решением городской Думы городского округа Кинешма от 19.12.2018 № 69/453 «О бюджете городского округа Кинешма на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

городская Дума городского округа Кинешма решила:
1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих городского округа Кинешма, утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 28.01.2015 № 81/776 (далее - Положение):
1.1.   пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих учитываются средства, направляемые для выплаты:

- должностных окладов;

- ежемесячного денежного поощрения;

Предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

- за присвоенный классный чин - в размере четырех должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов;

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;

- премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех должностных окладов.».
1.2. в приложении № 1 к Положению Таблицы № 1, № 2, № 3, № 4 изложить согласно приложению к настоящему решению (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с  01.10.2019, за исключением пункта 1.1 настоящего решения.
3. Пункт 1.1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа Кинешма (Ю.А. Смирнов).
Председатель городской Думы
городского округа Кинешма

             М.А. Батин
Приложение

к решению городской Думы

городского округа Кинешма

                                                                    от 15.08.2019 №82/521
Таблица № 1
к Положению
о системе оплаты труда
муниципальных служащих
городского округа Кинешма
Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации городского округа Кинешма

	Наименование должностей муниципальных служащих
	Размер

должностного

оклада

(руб.)
	Размер

ежемесячного

денежного

поощрения (в

должностных

окладах)

	Первый заместитель главы администрации городского округа Кинешма
	8 400
	3,6

	Заместитель главы администрации городского округа Кинешма
	8 400
	3,1

	Руководитель аппарата администрации городского округа Кинешма
	7 000
	1,6

	Заместитель руководителя аппарата администрации городского округа Кинешма
	7 000
	1,3

	Начальник (председатель) отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма (департамента, управления, комитета, отдела),

наделенного правами юридического лица
	6 900
	2,9

	Заместитель начальника (председателя) отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма (департамента, управления, комитета, отдела), наделенного правами юридического лица
	6 700
	2,2

	Начальник (председатель) отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма (управления, комитета)
	6 700
	2,7

	Начальник отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма (отдела, отделения)
	6 700
	1,8

	Заместитель начальника (председателя) отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма (управления, комитета, отдела)
	6 100
	1,6

	Начальник (председатель) отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма (отдела, отделения) в составе отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма (департамента, управления, комитета, отдела), наделенного правами юридического лица
	6 700
	1,8

	Заместитель начальника отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма (отдела, отделения) в составе отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма (департамента, управления, комитета, отдела), наделенного правами юридического лица
	6 100
	1,8

	Начальник отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма (отдела, отделения) в составе отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма (управления, комитета)
	6 100
	1,8

	Заместитель начальника отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма (отдела, отделения) в составе отраслевого (функционального) органа администрации городского округа Кинешма (управления, комитета)
	6 100
	1,7

	Консультант
	6 200
	1,5

	Главный специалист
	6 000
	1,5

	Ведущий специалист
	4 700
	1,5

	Специалист 1 категории
	4 200
	1,3

	Специалист 2 категории
	4 200
	1,0

	 Специалист
	4 000
	1,0

Таблица № 2
к Положению
о системе оплаты труда
муниципальных служащих
городского округа Кинешма
Размер
ежемесячных выплат за присвоенный классный чин муниципальных служащих в городском округе Кинешма

	Наименование классного чина
	Ежемесячная выплата за присвоенный классный чин (руб.)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2 950

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2 800

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2 650

	Действительный советник муниципальной службы 1 класса
	2 400

	Действительный советник муниципальной службы 2 класса
	2 250

	Действительный советник муниципальной службы 3 класса
	2 100

	Муниципальный советник 1 класса
	1 950

	Муниципальный советник 2 класса
	1 800

	Муниципальный советник 3 класса
	1 650

	Старший советник муниципальной службы 1 класса
	1 500

	Старший советник муниципальной службы 2 класса
	1 350

	Старший советник муниципальной службы 3 класса
	1 200

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 050

	Советник муниципальной службы 2 класса
	900

	Советник муниципальной службы 3 класса
	735

Таблица № 3
к Положению
о системе оплаты труда
муниципальных служащих
городского округа Кинешма
Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих городской Думы городского округа Кинешма

	Наименование должностей муниципальных служащих
	Размер должностного оклада

(руб.)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (в должностных окладах)

	Руководитель аппарата городской Думы городского округа Кинешма
	7 000
	1,6

	Начальник структурного подразделения аппарата городской Думы городского округа Кинешма
	6 700
	1,8

	Консультант
	6 200
	1,5

	Главный специалист
	6 000
	1,5

	Ведущий специалист
	4 700
	1,5

	Специалист 1 категории
	4 200
	1,3

	Специалист 2 категории
	4 200
	1,0

	Специалист
	4 000
	1,0

Таблица № 4
к Положению
о системе оплаты труда
муниципальных служащих
городского округа Кинешма
Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма

	Наименование должностей муниципальных служащих
	Размер

должностного

оклада

(руб.)
	Размер

ежемесячного

денежного

поощрения (в

должностных

окладах)

	Председатель контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма
	6 900
	2,9

	Аудитор контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма
	6 200
	1,5

	Инспектор контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма
	6 200
	1,5

	Руководитель структурного подразделения аппарата в контрольно-счетной комиссии городского округа Кинешма
	6 200
	1,5

	Консультант
	6 200
	1,5

	Главный специалист
	6 000
	1,5

	Ведущий специалист
	4 700
	1,5

	Специалист 1 категории
	4 200
	1,3

	Специалист 2 категории
	4 200
	1,0

	Специалист
	4 000
	1,0